[bookmark: _GoBack]投资入股协议书
甲方（公司单位）：
乙方（投资方）：

依据《中华人民共和国公司法》及相关法律法规，甲乙双方在平等自愿、友好协商的基础上，就乙方对甲方经营的________公司（以下简称“目标公司”）进行投资并成为股东事宜，达成如下协议，以资共同遵守：
​​第一条 出资事宜​​
​​出资额与股权比例：乙方以货币形式向目标公司出资，总投资额为人民币______元（大写：____________元整）。本次增资完成后，乙方持有目标公司______%的股权。
​​出资期限：乙方应根据目标公司厂房建设、设备采购的进度及正常营运的资金需求，按甲方书面通知的要求分期投入上述出资款。
​​出资义务：乙方自本协议生效且完成法定入股程序后，即成为目标公司股东，应按照本条上述约定履行出资义务。
​​第二条 入股及股权转让​​
​​入股生效：乙方履行完毕本协议约定的出资义务，并依法完成公司章程修改、股东名册记载及工商变更登记等法定程序后，方正式成为目标公司股东。
​​股权转让：乙方转让其全部或部分股权时，须提前____个月书面通知甲方。转让行为须符合《公司法》及目标公司章程的规定，并办理相关变更手续。
​​第三条 股东的权利与义务​​
乙方作为公司股东，依据《公司法》及公司章程享有资产收益、参与重大决策等权利，并承担相应义务。
乙方按其________%的出资比例享有公司利润分配，并以其认缴的出资额为限对公司亏损承担责任。
乙方对成为公司股东之前的经营利润不享有任何权利，亦不对其之前的经营损失及债务承担任何责任。若因公司清偿乙方入股前债务导致          乙方遭受损失的，甲方应向乙方承担全额赔偿责任。
乙方有权全面负责目标公司的财务与业务运营管理工作。
乙方应按照本协议第一条约定的期限和金额及时足额支付出资款。
​​第四条 甲方承诺与保证​​
甲方声明并保证，目标公司为合法注册并有效存续的法人实体，当前经营活动合法合规。如因甲方违反本条款致使乙方遭受损失的，甲方应承担缔约过失责任，并赔偿乙方因此产生的全部实际损失。
​​第五条 违约责任​​
若乙方无正当理由迟延支付出资款，给目标公司造成重大损失的，应向目标公司承担赔偿责任。
若甲方因重大过错行为导致目标公司资金或财产遭受重大损失，进而损害乙方股东权益的，应向乙方承担相应的赔偿责任。
​​第六条 争议解决​​
因履行本协议所发生的或与本协议有关的任何争议，双方应首先通过友好协商解决。协商不成的，任何一方均有权向目标公司所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
​​第七条 其他约定​​
本协议未尽事宜，可由双方另行协商并签订书面补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
本协议一式____份，甲乙双方各执____份，目标公司存档____份，自双方签字并盖章之日起生效。

甲方（公司单位）：                      乙方（投资方）：
代表人：                               代表人：
电话/传真：                            电话/传真：

开户银行：	                           开户银行：
开户名称：	                           开户名称：
开户账号：                             开户账号：

      年    月    日

第 1 页